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Indledning 
Kvalitetsrapporten 2018 for HANSENBERG Tekniske Gymnasium indeholder gymnasiets resulta-
ter i lyset af de pejlemærker for kvalitet, der er udstukket fra Undervisningsministeriet. 
Rapporten giver et overblik over gymnasiets resultater og kvalitetsarbejde og understøtter således 
en systematisk evaluerings- og resultatopfølgning. Samtidig fungerer den som grundlag for intern 
dialog og kvalitetsudvikling på gymnasiet. 
 
 

De retningsgivende mål for kvalitet på det gymnasiale område 
I forbindelse med gennemførelsen af den nye gymnasiereform er der politisk vedtaget følgende in-
stitutionspolitiske mål for de gymnasiale uddannelser: 
 

• Gymnasieskolerne skal sætte retning for elevernes læring og faglige niveau med det sigte, 
at skolerne udfordrer alle elever, så de bliver så dygtige, som de kan, herunder at alle ele-
ver uanset baggrund får realiseret deres potentiale bedst muligt gennem høj kvalitet i un-
dervisningstilbuddene. 

• Målene skal omfatte anvendelsen af de gymnasiale uddannelser som grundlag for videre-
gående uddannelse. 

• Målene skal desuden sætte retning for øget indsats vedrørende elevernes trivsel.  
 
Undervisningsministeriet screener i forbindelse med det årlige kvalitetstilsyn på følgende tre indika-
torer: 

• Eksamenskarakter 

• Socioøkonomiske faktorer 

• Overgangsfrekvenser 
 
Gymnasiet har selv et særligt fokus på frafaldet mellem 1. og 2.g. 
 

Anvendelse af gymnasiets kvalitetsrapport 
Gymnasiets kvalitetsrapport giver et billede af, hvordan gymnasiets resultater ser ud her og nu, og 
hvilken udvikling der har været. Rapporten tjener dermed to væsentlige formål: 
 

1. Gymnasiets interessenter får et samlet overblik over gymnasiets udvikling, sådan som den 
kommer til udtryk i kvantitative data samt analyser og vurderinger af disse. 

2. Kvalitetsrapporten repræsenterer et centralt styringsværktøj i den samlede kvalitetsstyring 
på HANSENBERG, idet den danner grundlag for den faglige dialog, som finder sted på alle 
niveauer i organisationen. Ligesom dialogen om gymnasiets resultater også danner grund-
lag for beslutning om nye tiltag og/eller særlig support.  
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Kvalitetssystemet på HANSENBERG Tekniske Gymnasium 
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Årsrytme for kvalitetsarbejdet på HANSENBERG Tekniske Gymnasium 
 

 
 

 

Selvevaluering 
Datagrundlaget for alle fag, ETU og MTU analyseres 1 gang årligt (januar), og udfordringer diagno-
sticeres af rådgivningsenheden bestående af rektor, pædagogisk koordinator og pædagogisk kon-
sulent med mulighed for inddragelse af fagkoordinatorer. 
Datagrundlaget for de enkelte fag trækkes 1 gang årligt af faggrupperne, og nye handlinger/indsat-
ser ift. mål 1 indskrives i mini-RADAR for faget (januar-februar). 
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Gymnasiet arbejder målrettet på at sikre en høj faglighed. De enkelte faggrupper arbejder syste-
matisk med at kvalitetssikre og udvikle undervisningen for at udfordre eleverne, så de bliver så 
dygtige, som de kan. 
 

 
 

Årskarakter og prøvekarakter 2018 
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Målene skal omfatte anvendelsen af de gymnasiale uddannelser som grundlag for videregående 
uddannelse. 

 

Løfteevne 
Løfteevnen for gymnasiet er lig 0, og det er tilfredsstillende, men der ses en forskel fagene imel-
lem, hvorfor der er igangsat et arbejde i dansk- og fysikfaggruppen, hvor der bliver kigget nærmere 
på hhv. skriftlig fysik og skriftlig dansk. 
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Overgangsfrekvenser 
http://statweb.uni-c.dk/Databanken/uvmDataWeb/ShowReport.aspx?report=EOU-gym-overg27-
tiludd-frafuldf 
 
For HTX på landsplan ses et generelt fald ift. overgangen til en videregående uddannelse. Den 
samlede overgangsfrekvens er 76 % for den årgang, der færdiggjorde HTX i 2015, og som 27 må-
neder senere var i gang med en videregående uddannelse.  
 
For HANSENBERG Tekniske Gymnasium er overgangsfrekvensen 75 % mod et landsgennemsnit 
på 74 %. 
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Målene skal desuden sætte retning for øget indsats vedrørende elevernes trivsel.  
 

Trivsel 
Gymnasiet hæfter sig ved, at elevtrivslen er høj. ENNOVA-rapporten viser, at skolens elever trives 
bedre end elever på sammenlignelige gymnasier. På alle parametre (undtagen 2 små) ligger gym-
nasiet over gennemsnittet. 
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Fravær 
Gymnasiet hæfter sig ved, at elevfraværet er faldende. Måltallet for fravær skoleåret 2018/2019 er 
9 %. Vi arbejder konstant med trivsel, personlige og sociale handlekompetencer samt med det at 
være en forpligtende del at et mangfoldigt fællesskab. Dette arbejde varetages af både klasselæ-
rer, vejledere og mentor på gymnasiet. 
 
 

 
 

Frafald 
I 2018 er der på tælledatoen et frafald 6,8 %, hvilket er lavere end de foregående år fra 2016 og 
bagud, men målet er et maks. frafald på 5 %.  
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Handlinger/indsatsområder 2018 
På baggrund af selvevalueringen december 2017 blev følgende handlinger/indsatsområder udvalgt 
for 2018. De nye handlinger/indsatser ift. det første retningsgivende mål indskrives i mini-RADAR 
(se nederste model) for de fag, hvor selvevalueringen har givet anledning til en særlig opmærk-
somhed.  
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Handlinger/indsatsområder 2019 
På baggrund af selvevalueringen 2018 er følgende handlinger/indsatsområder udvalgt for 2019. 
De nødvendige handlinger er reduceret ift. 2018 især på det retningsgivende mål 1, hvorfor det 
vurderes, at de igangsatte og gennemførte handlinger/indsatsområder i 2018 har haft en positiv 
effekt. 
 
 

 


